
ABl./S S55
18/03/2017
100923-2017-DE

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 4

18/03/2017 S55
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100923-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Traunstein: Zimmer- und Tischlerarbeiten
2017/S 055-100923

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landratsamt Traunstein
Papst-Benedikt-XVI.-Platz
Traunstein
83278
Deutschland
Kontaktstelle(n): Herr Strohmeyer
Telefon:  +49 861/58440
E-Mail: SG1.51@traunstein.bayern 
Fax:  +49 861/589440
NUTS-Code: DE21M
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.traunstein.bayern

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: http://ausschreibungen.traunstein.com
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Hochbau

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neubau Realschule Trostberg.
Referenznummer der Bekanntmachung: VE105 Zimmererarbeiten

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45422000

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:SG1.51@traunstein.bayern
www.traunstein.bayern
http://ausschreibungen.traunstein.com


ABl./S S55
18/03/2017
100923-2017-DE

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 4

18/03/2017 S55
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

VE105 Zimmererarbeiten.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45262670

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE21M
Hauptort der Ausführung:
Jahnstraße 11,
83308 Trostberg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Dachstuhl_Satteldach 13° auf STB-Dachdecken auf 3 Häusern je ca. 30m x 40m Grundfläche auskragend ca.
1,30m, an auskragende Sparren wird bauseits ein Fluchtbalkon befestigt:
— ca. 2 300 lfm BSH-Sparren 16/28,
— Verstärkung der Sparren mit ca. 1.500lfm T-Stahlprofilen 160/60/10,
— Strahlenschifter BSH, mit T-Stahlprofilen verstärkt, teils mit Rechteckrohren 150/220,
— ca. 300 lfm Pfetten v.a. BSH,
— ca. 250lfm Stützen,

— ca. 3 800m2 Dachschalung 30mm mit Notabdichtung,

— ca. 3 100m2 OSBplatten 15mm Dachuntersicht,

— ca. 3 200 m2 Wärmedämmung WLG035 d=24cm als Zwischensparrendämmung.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 12/03/2018
Ende: 15/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Bei baulichen Verzögerungen durch Vorgewerke oder witterungsbedingt.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein



ABl./S S55
18/03/2017
100923-2017-DE

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 4

18/03/2017 S55
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Siehe Auftragsunterlagen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Gemäß Ausschreibungsunterlagen und dazugehörigen Formblättern.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 27/04/2017
Ortszeit: 14:15

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 19/06/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 27/04/2017



ABl./S S55
18/03/2017
100923-2017-DE

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 4

18/03/2017 S55
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

Ortszeit: 14:15
Ort:
Landratsamt Traunstein – Gebäude A,
SG1.51, Zimmer A1.42,
Papst-Benedikt-XVI.-Platz,
83278 Traunstein.
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Es sind gemäß VOB/A § 14 keine Bieter und ihre Bevollmächtigten bei der Angebotsabgabe zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Keine.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Maximilianstraße 39
München
80538
Deutschland
Telefon:  +49 89-21762411
E-Mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de 
Fax:  +49 89-21762847
Internet-Adresse:www.regierung-oberbayern.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Vgl. § 160 Abs. 3 GWB.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Landratsamt Traunstein
Papst-Benedikt-XVI.-Platz
Traunstein
83278
Deutschland
Telefon:  +49 861-58440
Fax:  +49 861-589440

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
13/03/2017

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
www.regierung-oberbayern.de

